
UCHWAŁA NR XLVI/296/13
RADY MIEJSKIEJ BRZEGU

z dnia 5 listopada 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, zm: Dz. U. z 2013r. poz. 645) oraz art. 6k ust. l pkt. l, ust. 2, ust. 3 i ust. 4, oraz art.6 1 ust. l w związku 
z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391, zm.: Dz. U. z 2012r. poz. 951, Dz. U. z 2013 poz. 21, poz. 228, poz, 888) Rada Miejska Brzegu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawkę tej opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy naliczana jest od ilości osób w gospodarstwie domowym. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, w przypadku selektywnego zbierania odpadów, naliczana jest przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałej w oparciu o liczbę osób w gospodarstwie domowym w wysokości : 

1) od gospodarstwa zamieszkałego przez 1 osobę – 9 zł. 

2) od gospodarstwa zamieszkałego przez 2 osoby – 20 zł. 

3) od gospodarstwa zamieszkałego przez 3 osoby – 30 zł. 

4) od gospodarstwa zamieszkałego przez 4 osoby – 40 zł. 

5) od gospodarstwa zamieszkałego przez 5 i więcej osób – 50 zł.

3. Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowi sumę iloczynów stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w gospodarstwie domowym w zależności od ilości osób zamieszkałych w gospodarstwie, zgodnie z ust. 2 oraz 
liczby gospodarstw domowych funkcjonujących w obrębie nieruchomości.

§ 3. 1. W przypadku nie selektywnej zbiórki odpadów ustala się miesięczne stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o których mowa w §2 w wysokości : 

1) od gospodarstwa zamieszkałego przez 1 osobę – 18 zł. 

2) od gospodarstwa zamieszkałego przez 2 osoby – 40 zł. 

3) od gospodarstwa zamieszkałego przez 3 osoby – 60 zł. 

4) od gospodarstwa zamieszkałego przez 4 osoby – 80 zł. 

5) od gospodarstwa zamieszkałego przez 5 i więcej osób – 100 zł.

2. W przypadku, gdy nie zadeklarowano selektywnego zbierania odpadów wysokość opłaty miesięcznej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych stanowi sumę iloczynów 
stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gospodarstwie domowym w zależności od ilości osób 
zamieszkałych w gospodarstwie, zgodnie z ust. 1 oraz liczby gospodarstw domowych funkcjonujących w obrębie 
nieruchomości.

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana w okresach miesięcznych w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc kalendarzowy, w którym powstał obowiązek poniesienia opłaty, na 
rachunek Gminy Brzeg lub w kasie Urzędu Miasta Brzegu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIII/273/13 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 2 września 2013r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Id: DB330BF2-C191-40E5-BE24-DFB70A1DE8F9. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem l stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzegu

Mariusz Grochowski

Id: DB330BF2-C191-40E5-BE24-DFB70A1DE8F9. Podpisany Strona 2




